
 

 

 

  
  

 

1 

 

191694 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6943/Β/18.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

191694 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6943/Β/18.12.2024 

Παράταση του Προγράμματος παροχής εγγύησης σε τιτλοποιήσεις πιστωτικών 

ιδρυμάτων σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 4649/2019. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6 του ν. 4649/2019 «Πρόγραμμα παροχής εγγύησης σε 

τιτλοποιήσεις πιστωτικών ιδρυμάτων» (Α’ 206), 

β) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 184), και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131),  

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού,  

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181) και 

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.Την υπ’ αρ. C(2019) 7309/10.10.2019 - SA.53519 (2019/N) εγκριτική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

3.Την υπ’ αρ. C(2021) 2545/09.04.2021 - SA. 62242 (2021/N) εγκριτική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

4.Την υπ’ αρ. C(2023) 8034/28.11.2023 - SA. 109365 (2023/N) εγκριτική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

5.Την υπ’ αρ. C(2024) 8749/13.12.2024 - SA. 116229 (2024/N) εγκριτική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

6.Την ανάγκη παράτασης του Προγράμματος παροχής εγγύησης σε τιτλοποιήσεις πιστωτικών 

ιδρυμάτων, με σκοπό την περαιτέρω μείωση των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων τους.  

7.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

191694 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6943/Β/18.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η περίοδος παροχής εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 6 του ν. 4649/2019 (Α’ 206), παρατείνεται έως την 30ή Ιουνίου 2025. Το ανώτατο 

συνολικό ποσό της δυνάμενης να χορηγηθεί εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου αυξάνεται 

κατά ένα δισεκατομμύριο (1.000.000.000) ευρώ και ανέρχεται στο ύψος των τριών 

δισεκατομμυρίων (3.000.000.000) ευρώ, το οποίο δύναται να χρησιμοποιηθεί για την παροχή 

εγγύησης σε αιτήσεις που υποβλήθηκαν την περίοδο 1η Ιανουαρίου 2024 έως 30 Ιουνίου 

2025. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2024 


